
                  AO Brotzu

_________________________________________________________________________________

D eliberazione n.__________

Adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data _____________

Oggetto:  Fondi Finanziamento RAS codice Progetto 2020_11 –  Codice progetto acquisti emergenza

COVID-19 2020_25. Adesione Convenzione Consip Accordo Quadro “Ecotomografi 1”. Lotti n. 2, 3 e 4. Spesa

complessiva € 507.369,50 oltre Iva di legge. Ditte Varie. Codici CIG Vari.

PDEL/2020/1215 IC 

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo dell’Azienda Ospedaliera ”G. Brotzu” a partire dal __________ per 15 gg. consecutivi e

posta a disposizione per la consultazione.

Il Commissario Straordinario Dott. Paolo Cannas

Coadiuvato da

Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

_______________________________________________________________________________________

Su proposta della SC ABS 

Premesso che si è reso necessario, per il regolare svolgimento delle attività dell'AOB, procedere con

l'acquisto di varie apparecchiature di Radiologia Generale da destinare a vari reparti dell'AOB;

Preso atto che Consip S.p.A, società interamente partecipata dal Ministero dell’economia e delle finanze,

ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999, n. 488, dell’articolo 58, Legge 23 dicembre

2000, n. 388, nonché dei relativi decreti attuativi, DD.MM. del 24 febbraio 2000 e del 2 maggio

2001, ha, tra l’altro, il compito di attuare lo sviluppo e la gestione operativa del Programma di

razionalizzazione della spesa di beni e servizi per la pubblica amministrazione;

Considerato che in data 08.05.2020, Consip S.p.a. ha aggiudicato in favore di varie ditte l'Accordo Quadro

per la fornitura di ecotomografi caratterizzati da differenti destinazione d’uso, con possibilità di

fruire di servizi connessi e di dispositivi accessori;

Dato atto che dalla data del 27.07.2020 Consip S.p.A ha attivato i lotti n. 2, 3 e 4 del summenzionato

Accordo Quadro e che si è proceduto alla generazione dei relativi ordini;

Preso atto del contenuto degli ordini n. 5626380, 5626453, 5626489, 5613925, 5616221, 5627061, agli

atti  del Servizio,  dal  quale si  evince che il  valore complessivo della fornitura ammonta ad

€ 507.369,50 oltre Iva di Legge;

Ritenuto pertanto di dover aderire, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999 n. 488 s.m.i., e

dell’art. 58 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388, ai lotti n. 2, 3 e 4 dell'accordo quadro per la

fornitura di ecotomografi caratterizzati da differenti destinazione d’uso, con possibilità di fruire

di servizi connessi e di dispositivi accessori, stipulato da Consip S.p.a, in favore delle Ditte

Philips,  Ge Medical System Italia, Fora per una spesa complessiva pari a € 507.369,50 oltre

Iva di legge, come dettagliato nell'allegato “A”;

%

luisanna.perra
Font monospazio
1133

luisanna.perra
Font monospazio
12.08.2020

luisanna.perra
Font monospazio
12.08.2020



                  AO Brotzu

_________________________________________________________________________________

Segue delibera n. _______________del __________________

Visto il D. Lgs. 50/16;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di aderire, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999 n. 488 s.m.i., e dell’art. 58 della Legge 23

dicembre  2000  n.  388,  ai  lotti  n.  2,  3  e  4  dell'accordo  quadro  per  la  fornitura  di  ecotomografi

caratterizzati da differenti destinazione d’uso, con possibilità di fruire di servizi connessi e di dispositivi

accessori, stipulato da Consip S.p.a, in favore delle Ditte Philips, Ge Medical System Italia, Fora per

una spesa complessiva pari a € 507.369,50 oltre Iva di legge, come dettagliato nell'allegato “A”;

2. di dare atto che l’importo di € 507.369,50 oltre Iva di Legge verrà imputato per € 488.169,50 oltre Iva

di legge sul conto n. A102020401, per € 19.200,00 oltre Iva di legge sul conto n. A102010501 e sui

centri di costo delle Strutture richiedenti;

3. di dare atto che l’importo di € 507.369,50 verrà imputato per € 210.890,10 oltre Iva di legge sui Fondi

Finanziamento  RAS  codice  Progetto  2020_11  e  per  €  296.479,40  oltre  Iva  di  legge  sul  Codice

progetto acquisti emergenza COVID-19 2020_25, come dettagliato nell'allegato “B”;

4. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

5. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione dell’Azienda all’emissione dei relativi

ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della

fornitura da parte degli Uffici competenti.

IL COMMISSSARIO STRAORDINARIO

Dott. Paolo Cannas

Il Direttore Amministrativo   Il Direttore Sanitario  

     Dott. Ennio Filigheddu            Dott. Giancarlo Angioni

S.C. Acquisti Beni e Servizi

Resp.le S.C. ABS Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
1133

luisanna.perra
Font monospazio
12.08.2020



                  AO Brotzu

_________________________________________________________________________________

All. “A”, Pag. n. 1 di Fg. 1

Tabella Adesione Accordo Quadro Consip “Ecotomografi 1”

Lotto Ditta Descrizione Importo Quantità CIG

2 Philips Ecotomografo Cardiologico. € 52.000,00 1 83865891D

Sonda  Settoriale  phased  array,  per  applicazioni
cardiache adulti.

€ 3.800,00 1

Sonda  Settoriale  phased  array,  per  applicazioni
cardiache neonatali.

€ 3.950,00 1

Sonda  Settoriale  phased  array,  per  applicazioni
cardiache pediatriche.

€ 3.950,00 1

Sonda Covex € 4.240,00 1

Stampante termica di tipo medicale a colori € 1.071,00 1

Stampante termica di tipo medicale B/N € 321,00 1

2 Ge  Medical
System Italia

Ecotomografo cardiologico. € 50.000,00 3 839341405A

Stampante termica di tipo medicale B/N. € 550,00 3

Sonda  Settoriale  phased  array,  per  applicazioni
cardiache adulti.

€ 4.000,00 3

Sonda  Settoriale  phased  array,  per  applicazioni
cardiache pediatriche.

€ 3.000,00 1

Sonda transesofagea omniplana 2D/3D. € 24.000,00 1

3 Ge  Medical
System Italia

Ecotomografo Ginecologico. € 21.000,00 5 839390123C

Modulo Sonoelastografico. € 1.500,00 5

Modulo  avanzato  integrato  per  la  gestione  del
mezzo di contrasto (CEUS).

€ 2.200,00 5

Stampante termica di tipo medicale a colori. € 1.000,00 5

Stampante termica di tipo medicale B/N. € 550,00 5

Sonda Lineare, per esami superficiali, mammella,
small parts e vascolari.

€ 4.000,00 5

Sonda endocavitaria volumetrica € 6.000,00 5

4 Fora Ecotomografo portatile € 7.450,00 7 83882456C0

Software per applicazioni cardiologiche € 100,00 7

Stampante termica di tipo medicale B/N sul 
carrello

€ 565,90 7

Stampante termica di tipo medicale a colori sul 
carrello

€ 1.300,00 1

Sonda settoriale phased array, per applicazioni 
cardiache pediatriche

€ 1.244,10 1

Sonda settoriale phased array, per applicazioni 
cardiache adulti

€ 1.073,80 4

Sonda microconvex/vettoriale € 1.186,90 1

Sonda endocavitaria “end-fire” € 1.300,00 1

Spesa Complessiva € 507.369,50



stampante 
termica di 

tipo medicale 
B/N

Stampante 
termica di tipo 

medicale a 
colori

Sonda 
settoriale 

phased array 
ADULTI

Sonda settoriale 
phased array 
PEDIATRICA

Sonda 
settoriale 

phased array 
NEONATALE

Sonda 
CONVEX

Sonda 
transesofage
a omniplana 

2D

Sonda 
transesofag

ea 
omniplana 

3D
50.000,00 € 550,00 € 1.000,00 € 4.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 4.500,00 €

3 3 0 3 1 0 0
52.000,00 € 321,00 € 1.071,00 € 3.800,00 € 3.950,00 € 3.950,00 € 4.240,00 €

1 1 1 1 1 1 1

202.000,00 € 1.971,00 € 1.071,00 € 15.800,00 € 6.950,00 € 3.950,00 € 4.240,00 €

Cod. progetto Fonte di 
finanziamento

Quantità
IMPORTO 
TOTALE

(IVA esclusa)

IMPORTO 
TOTALE

 (IVA inclusa)

2020_11
Finanziamenti 

RAS
2 102.000,00 € 871,00 € 1.071,00 € 7.800,00 € 6.950,00 € 3.950,00 € 4.240,00 € 126.882,00 € 154.796,04 €

2020_25
Finanziamenti 

COVID
2 100.000,00 € 1.100,00 € 0,00 € 8.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 133.100,00 € 162.382,00 €

CORPO 
MACCHINA 
COME DA 

CONFIGURAZION
E MINIMA

Modulo 
sonoelastogr

afico

Modulo 
avanzato 

integrato per la 
gestione del 

mezzo di 
contrasto 

(CEUS)

Stampante 
termica di 

tipo medicale 
B/N

Stampante 
termica di tipo 

medicale a colori

21.000,00 € 1.500,00 € 2.200,00 € 550,00 € 1.000,00 €

5 5 5 5 5
105.000,00 € 7.500,00 € 11.000,00 € 2.750,00 € 5.000,00 €

Cod. progetto Fonte di 
finanziamento

Quantità
IMPORTO 
TOTALE

(IVA esclusa)

IMPORTO 
TOTALE

 (IVA inclusa)

2020_11
Finanziamenti 

RAS 1
21.000,00 € 1.500,00 € 2.200,00 € 550,00 € 1.000,00 € 36.250,00 € 44.225,00 €

2020_25
Finanziamenti 

COVID 4
84.000,00 € 6.000,00 € 8.800,00 € 2.200,00 € 4.000,00 € 145.000,00 € 176.900,00 €

Software per 
applicazioni 

cardiologiche

Seonda 
settoriale 

Phased Array 
ADULTI

Sonsa 
settoriale 

Phased Array 
Pediatrica

Sonda 
endocavitaria 

end-fire

Sonda 
microconvex 

vettoriale

Stampante 
termica di 

tipo 
medicale 
B/N sul 
carrello

7.450,00 € 100,00 € 1.073,80 € 1.244,10 € 1.300,00 € 1.186,90 € 565,90 €
7 7 4 1 1 1 7

52.150,00 € 700,00 € 4.295,20 € 1.244,10 € 1.300,00 € 1.186,90 € 3.961,30 €

Cod. progetto Fonte di 
finanziamento

Quantità
IMPORTO 
TOTALE

(IVA esclusa)

IMPORTO 
TOTALE

 (IVA inclusa)

2020_11
Finanziamenti 

RAS
5 37.250,00 € 500,00 € 2.147,60 € 1.244,10 € 1.300,00 € 1.186,90 € 2.829,50 € 47.758,10 € 58.264,88 €

2020_25
Finanziamenti 

COVID
2 14.900,00 € 200,00 € 2.147,60 € 0 0 0 1.131,80 € 18.379,40 € 22.422,87 €

1.300,00 €

0

Importo unitario 1.300,00 €
Quantità 1

Importo Totale 1.300,00 €

16.000,00 € 24.000,00 €

LOTTO 4. ECT Portatili

CORPO 
MACCHINA 
COME DA 

CONFIGURAZION
E MINIMA

Accessori opzionali da includere nella fornitura

Stampante termica di tipo 
medicale a colori sul 

carrello

Importo Totale 20.000,00 € 30.000,00 €

4.000,00 € 6.000,00 €

Importo unitario
4.000,00 € 6.000,00 €

Quantità 5 5

0,00 €

24.000,00 €

LOTTO 3. ECT Ginecologici 

Accessori opzionali da includere nella fornitura

Sonda lineare, per esami 
superficiali, mammella, 
small-parts e vascolari

Sonda endocavitaria 
volumetrica

Importo unitario Agg. 2 13.560,00 €
Quantità 0

Importo Totale
 (IVA esclusa)

24.000,00 €

LOTTO 2. ECT Cardiologici

CORPO 
MACCHINA 
COME DA 

CONFIGURAZION
E MINIMA

Accessori opzionali da includere nella fornitura

Importo unitario Agg. 1 24.000,00 €
Quantità 1

ignazio.corrias
Font monospazio
All. "B", Pag. n. 1 di Fg. 1


		2020-08-06T15:48:17+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-08-10T12:29:21+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-08-11T11:20:22+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-08-11T11:26:25+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-08-12T07:29:44+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-08-12T09:19:03+0200
	PERRA LUISANNA




